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هر آنچه را دیروز در باب دربی و شرایط استقلال گفته شد باید کپی کرد و 
دوباره نوشت. اینکه تأثیرات دربی برای هر تیم فراتر از یک بازی و یک هفته 
است و تیم‌ها تا مدت‌ها تحت تأثیر اتفاقات دربی قرار می‌گیرند، اگر این بازی 
نتیجه‌ای غیر از تساوی داشته باشد. پرسپولیس برنده دربی بود و از همین رو 
روزهای بعد از دربی را در نقطه مقابل استقلال سپری کرده. تیمی که پیش از دربی دست پایین را داشت و با توجه 
به شرایط استقلال همگان پیش‌بینی یک شکست حتی از نوع سنگینش را برای گل‌محمدی و شاگردانش داشتند. 
حتی بسیاری از خوشبین‌ترین هواداران پرسپولیس هم پیش‌بینی نمی‌کردند که تیم یحیی از این بازی برنده خارج 
شود اما پرسپولیس بازی را برد تا هم نبرد بزرگ فصل را برده باشد و هم در کورس قهرمانی از دو رقیب جدی جلو بیفتد. 
آنها حالا خوشبخت‌ترین تیم لیگ هستند؛ تیمی که سرنوشتش را خودش با دستان خودش رقم خواهد زد و چشم 
انتظار مرحمت همسایه‌ها نیست تا جام‌داری کند! پرسپولیس حالا روی ابرها سیر می‌کند اما صدرنشین لیگ فرصتی 
برای جشن و پایکوبی ندارد. آنها باید برای مسیر سنگلاخی و پر مخاطره پیش رو تمرکز کنند؛ مسیری که به جام ختم 
می‌شود اما گذر از آن و پیچ‌های خطرناکش کیفیتی ورای آن چیزی را می‌خواهد که پرسپولیس در این فصل نشان داده.

جام حذفی برای هر تیمی یک 
مسیر میانبر جهت رسیدن 

به موفقیت و کسب سهمیه 
آسیاست. جامی که در آن 
قهرمانی به اندازه‌ای ساده و 
آسان است که حتی تیم‌های 

لیگ یکی و گمنام نیز روی 
آن حساب باز می‌کنند. برای 

پرسپولیس به عنوان یک مدعی 
جدی در فصل جاری این انگاره در دسترس‌تر است. تیمی 
که در یک چهارم نهایی سودای فتح جام را دارد. آنها برای 
این جام برنامه دارند چرا که کسی نمی‌داند در نهایت در 
لیگ برتر چه اتفاقی رخ خواهد داد. بنابراین منطقی این 
است که در پروژه‌ای که به هدف نزدیکتر است و دست 
یازیدن به آن آسان‌تر، سرمایه‌گذاری کرد. از همین‌رو 
ساده‌انگاری است اگر تصور کنیم پرسپولیس جام حذفی 
را آسان می‌گیرد و آن را به هیچ می‌انگارد. آنها در این جام به 
هدف نزدیکتر هستند و با 3 بازی جام را در آغوش خواهند 
کشید در حالی که در لیگ برتر این مسافت طولانی‌تر و 
صعب‌العبورتر است. پس قطعاً پرسپولیس جام حذفی را 
جدی خواهد گرفت و چه بسا جدی‌تر از لیگ. آنها در این 
جام هم رویاپردازی می‌کنند. بویژه اینکه در صورت قهرمانی 
احتمالی در لیگ؛ موفقیت در جام حذفی می‌تواند یک دبل 
جذاب برای آنها باشد. موفقیتی رشک‌برانگیز که حتی برانکو 
با آن تیم چغر و استخواندارش تنها 
یک بار موفق به تعبیر 

آن شد.

به دنبال هت‌تریک دبل

تا همین دو سه هفته پیش شاید کمتر کسی پرسپولیس را شانس اصلی قهرمانی 
در لیگ می‌دانست اما لغزش سپاهان در بازی مقابل ملوان و باخت استقلال در 
دربی ورق را برای قرمزپوشان به‌صورت کامل زیر و رو کرد و حالا تیمی که شانس 
اصلی قهرمانی به حساب می‌آید پرسپولیس تسلیم نشوی یحیی گل‌محمدی 
است. علاوه بر لیگ، سرخپوشان با حضور در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی 
شانس خود را برای رسیدن به این جام نیز امتحان خواهند کرد. پرسپولیسی‌ها در 
این مرحله باید به مصاف گل‌گهر بروند و برخلاف رقیب همشهری خود استقلال که 
راه سختی برای رسیدن به قهرمانی لیگ دارد، آنها رقبای سرسختی در جام حذفی 
تا اینجای کار پیش روی خود دیده‌اند. شاگردان یحیی علاوه بر جام حذفی در لیگ 
نیز باید به مصاف گل‌گهر بروند و در واقع راه قهرمانی این تیم از مسیر سیرجان 
می‌گذرد. پرسپولیس در مرحله قبلی با حذف سپاهان خط و نشان سنگینی برای 

رقبای حاضر در جام کشیده است و صدرنشین شدن آنها 
در لیگ روحیه تیم را دو برابر کرده که حالا برای 

قهرمانی در دو جام و دبل بجنگند. پرسپولیس 
در تاریخ لیگ ایران تا به حال دو بار موفق 

به دبل قهرمانی شده؛ یک بار فصل 78-
77 با سرمربیگری علی پروین بود و 

آخرین بار فصل 98 – 97 در آخرین 
سال حضور برانکو ایوانکوویچ 
روی نیمکت این تیم به هر دو 
جام داخلی دست پیدا کرد. 
حالا یحیی به‌دنبال این است 
که جام حذفی را به ویترین 
لیس  پرسپو با  تش  را فتخا ا
اضافه کند، گل‌محمدی پیش از 

پرسپولیس دو بار سابقه قهرمانی 
در این جام را با ذوب‌آهن دارد.

گل‌گهر در فصل جاری روزهای پر فراز و نشیبی را تجربه کرده. تیمی که هیچ‌گاه 
مدعی قهرمانی نیست و در نیمه بالایی جدول روزگار بی‌حاصلی را سپری 
می‌کند. آنها در فصل جاری امیر قلعه‌نویی را به تیم ملی دادند تا دستیارش 
به جای او روی نیمکت بنشیند. شاگردی که حتی یک کپی دست چندم از 

استادش نیست. گل‌گهر با الهویی قطعاً رستگار نمی‌شود چه آنکه آنها 
پس از قلعه‌نویی در لیگ برتر با الهویی سیر نزولی داشته‌اند. گل‌گهر 

اما نمی‌خواهد به سادگی فرصت موفقیت را از دست بدهد. آنها اگرچه 
با الهویی در جاده سقوط قرار گرفته‌اند اما قرار نیست به آسانی با جام 
خداحافظی کنند. گل‌گهر برای رسیدن به این نقطه روی شگفتی‌های جام 
حذفی و البته آسان‌گیری پرسپولیس حساب باز کرده وگرنه از الهویی آبی گرم نمی‌شود!

 پرسپولیس – گل‌گهر؛ مصافی که آسان نیست
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 قرمزها در 
رؤیای دوگانه

نتایجی که در هفته گذشته رقم خورد، بهترین اتفاق 
برای پرسپولیس بود. حالا سرنوشت پرسپولیس 

دست خودش است. یحیی گل‌محمدی و 
شاگردانش در ۳ بازی پایانی هم باید 9 امتیاز 
بگیرند تا جام قهرمانی را بالای سر ببرند. 
مسأله مهم این است که پرسپولیس هرگز 
نباید قهرمانی خود را قطعی بداند و اگر این 
تیم دچار غرور شود، قطعاً با مشکل روبه‌رو 
خواهد شد. پرسپولیس ۳ بازی بسیار سخت 

دارد و حریفان این تیم هرگز تیم‌های ضعیفی 
نیستند. در لیگ برتر فاصله تیم‌ها با یکدیگر بسیار 
کم است و شما دیدید که ملوان چگونه در ورزشگاه 
نقش جهان سپاهان را متوقف کرد. پرسپولیس باید 
محکم‌تر و قوی‌تر از بازی‌های گذشته به میدان 

برود تا در نهایت قهرمانی را از آن خودش کند. 
پرسپولیس شانس بالایی برای قهرمانی دارد، 
ولی در فوتبال نمی‌توان با قاطعیت صحبت 

کرد. خیلی‌ها تصور می‌کردند تیم اصفهانی 
خیلی راحت ملوان را شکست می‌دهد. 

پرسپولیس باید از اتفاقی که برای 
سپاهان افتاد، درس بگیرد و در ۳ بازی 
آینده طوری فوتبال بازی کند که دیگر 

صدر جدول را از دست ندهد. فاکتور مهم 
در پرسپولیس این است که اکثر بازیکنان 
بارها قهرمانی در لیگ را تجربه کرده‌اند 
و پرسپولیس شخصیت قهرمانی دارد. 
همین موضوع باعث می‌شود تا این تیم 

در آستانه کسب یک قهرمانی دیگر قرار 
داشته باشد. بازیکنان و کادر فنی فقط 
باید این را در نظر بگیرند که تیم آرامش 
داشته باشد تا ۳ بازی آینده را هم با 
موفقیت پشت سر بگذارد. پرسپولیس 
در حال حاضر وضعیتی دارد که همه 
چیز دست خودش افتاده و حضور 
در صدر جدول قطعاً باعث می‌شود 
که سپاهان در بازی‌های آینده هم 

استرس داشته باشد.
خط حمله پرسپولیس یکی از نقاط 
قوت تیم است. من همیشه از 
آل‌کثیر و مهدی عبدی تعریف کرده‌ام 
و معتقدم که کادر پرسپولیس باید 
به آنها بیشتر میدان بدهد. عیسی 
در یکی دو سال گذشته سختی‌های 
زیادی را تحمل کرد، ولی او در دربی 

نشان داد که یکی از بهترین مهاجمان ایران 
است و دوباره می‌تواند گل‌های زیادی برای 
پرسپولیس به ثمر برساند. سرخپوشان به 
راحتی می‌توانند در جام حذفی قهرمان 

شوند. پرسپولیس در هر دو جام 
مدعی اول قهرمانی است و امیدوارم 

پرسپولیسی‌ها در پایان فصل 
قهرمانی در هر دو جام 

را جشن بگیرند.

با رفتن امیر قلعه‌نویی به تیم ملی سعید الهویی دستیار 
اول ژنرال در گل‌گهر تا پایان فصل به عنوان سرمربی 
سیرجانی‌ها انتخاب شد. مربی‌ای که البته همچنان هم 
با امیر در تیم ملی کار می‌کند. این مربی که اولین تجربه 
سرمربیگری خودش در لیگ برتر را پشت سر می‌گذارد 
تا الان نتایج متوسطی با گل‌گهر کسب کرده. الهویی و 
تیمش باید برای صعود به جمع ۴ تیم برتر این دوره جام 
حذفی امروز به مصاف پرسپولیس بروند. مسابقه‌ای 
که سخت‌ترین صخره الهویی در دوران پسا قلعه‌نویی 
است. او اگر می‌خواهد ثابت کند نتایج چند هفته اخیر 
گل‌گهر ارتباطی با حضور امیر در این تیم ندارد باید 
مقابل پرسپولیس که پس از پیروزی مقابل استقلال در 
شهرآورد پایتخت انگیزه‌هایش دوچندان شده به پیروزی 
برسد. البته چه کسی است که نداند سایه قلعه‌نویی 
همچنان بر سر گل‌گهر است و الهویی دنبال  استفاده از 
تاکتیک‌های مورد نظرش در این بازی مهم است. به نوعی 
دیگر قلعه‌نویی از این تیم رفته اما سایه‌اش همچنان بالای 
سرشان است و الهویی هم با استفاده از تفکرات امیر به 
دنبال پیروزی مقابل شاگردان یحیی گل‌محمدی و رسیدن 
به جمع ۴ تیم پایانی جام حذفی فوتبال ایران است. باید 
دید این تیم می‌تواند در خانه پرسپولیس یک شگفتی را رقم 
بزند یا اینکه پسران گل‌محمدی در ادامه روند مطلوبی که 
طی چند هفته اخیر سپری کرده‌اند، مانع صعود گل‌گهر 
به مرحله نیمه نهایی جام حذفی می‌شوند و اولین ناکامی 
بزرگ دوران سرمربیگری دستیار را رقم می‌زنند. این 
بازی باتوجه به ستارگانی که در آن حضور دارند، یکی از 
جذاب‌ترین بازی‌های فصل فوتبال ایران است و به نظر 
می‌رسد تیم برنده در مسابقه روز یکشنبه دو تیم با توجه 
به تیم‌های باقی مانده در مرحله یک چهارم نهایی یک پای 

فینال این فصل جام حذفی باشد.

پیروزی در دربی حالا امیدواری زیادی در پرسپولیسی‌ها 
به وجود آورده است. از زمانی که قرمزهای پایتخت موفق شدند 
مقابل استقلال به پیروزی برسند و صدر جدول لیگ برتر را از آن خود کنند، 
حالا نه تنها امیدوار به کسب قهرمانی در لیگ برتر هستند، بلکه به دنبال رقم 
زدن یک دوگانه دیگر هستند. شاگردان یحیی گل‌محمدی اگرچه امروز کار سختی مقابل 
گل‌گهر سیرجان دارند اما امیدوار و باانگیزه هستند تا در این بازی به پیروزی برسند و به فینال 
نزدیک شوند. پرسپولیس اگر بتواند در این بازی مهم موفق شود و حریف خود را کنار بزند، راه 
زیادی برای رسیدن به فینال طی کرده و دیگر به چیزی جز دوگانه و کسب قهرمانی در لیگ برتر 
و جام حذفی فکر نمی‌کند. قرمزهای پایتخت پیش از این با برانکو موفق به کسب دوگانه شدند 
که حالا یحیی گل‌محمدی در تلاش است آن را تکرار کند. آن هم در روزهایی که شرایط متفاوت 
شده و آن آرامش قبلی وجود ندارد. هواداران هم حالا چشم به بازی با گل‌گهر دارند و فکر می‌کنند 
در صورتی که پرسپولیس بتواند مقابل گل‌گهر به پیروزی برسد شاید در ادامه راه سختی برای 

رسیدن به فینال و قهرمانی ندارد که باید دید آنها می‌توانند به این هدف بزرگ برسند یا نه.

امیررضا همایون
روزنامه‌نگار

سمیرا شیرمردی
روزنامه‌نگار


